日），公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件

股份数量

（股）

1 蜀道投资集团有限责任

公司

有限售条件

股份、无限售

条件股份

1,095,914,805 41.49 609,600,000

2

四川信托有限公司－四

川信托－名嘉百货流动

资金贷款集合资金信托

计划

无限售条件

股份
100,000,000 3.79 -

3
新华联控股有限公司破

产企业财产处置专用账

户

无限售条件

股份
98,750,889 3.74 -

4 弘康人寿保险股份有限

公司－自有

无限售条件

股份
71,015,834 2.69 -

5 四川宏达实业有限公司
无限售条件

股份
50,000,000 1.89 -

7

序

号
股东名称 股份性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件

股份数量

（股）

6 申万宏源证券有限公司
无限售条件

股份
33,357,985 1.26 -

7 向克坚
无限售条件

股份
23,890,006 0.90 -

8 香港中央结算有限公司
无限售条件

股份
22,877,505 0.87 -

9 付金朋
无限售条件

股份
21,583,721 0.82 -

10 全国社保基金一一八组

合

无限售条件

股份
20,018,600 0.76 -

合计 1,537,409,345 58.20 -

本次发行完成前，公司总股本为 2,032,000,000 股，蜀道集团直接持有公司

23.93%股份，蜀道集团及其一致行动人四川宏达实业有限公司（以下简称“宏达

实业”）、四川天府春晓企业管理有限公司（以下简称“天府春晓”）合计控制

公司 31.31%股份的表决权。蜀道集团为公司的控股股东，四川省政府国有资产

监管管理委员会（以下简称“四川省国资委”）为公司实际控制人。

本次发行对象为蜀道集团，本次发行股票的数量为 609,600,000 股；本次发

行完成后，蜀道集团及其一致行动人合计控制公司股份比例提升至 47.17%，蜀

道集团仍为公司控股股东，四川省国资委仍为公司实际控制人，公司的控股股东

和实际控制人均不会发生变更

（二）本次发行前后公司相关股东情况

本次发行前，公司总股本为 2,032,000,000 股，蜀道集团及其一致行动人宏

达实业、天府春晓合计控制公司 31.31%股份的表决权，本次发行后，蜀道集团

及其一致行动人宏达实业、天府春晓合计持股比例提升至 47.17%。具体情况如

下：

股东名称
变动前持股数

量（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数

量（股）

变动后持股

比例（%）

蜀道集团及其一致行动人（合

并计算）
636,314,805 31.31 1,245,914,805 47.17

蜀道集团 486,314,805 23.93 1,095,914,805 41.49

四川信托有限公司－四川信托

－名嘉百货流动资金贷款集合

资金信托计划

100,000,000 4.92 100,000,000 3.79

宏达实业 50,000,000 2.46 50,000,000 1.89

注：四川信托有限公司－四川信托－名嘉百货流动资金贷款集合资金信托计划为蜀道集团通

8

过天府春晓控制的股东。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司将增加 609,600,000 股限售流通股，具体股份变动情

况如下：

项目 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股 - 609,600,000 609,600,000

无限售条件的流通股 2,032,000,000 - 2,032,000,000

股份合计 2,032,000,000 609,600,000 2,641,600,000

五、管理层分析与讨论

（一）对公司股本结构的影响

本次发行完成前，公司总股本为 2,032,000,000 股，蜀道集团直接持有公司

23.93%股份，蜀道集团及其一致行动人宏达实业、天府春晓合计控制公司 31.31%

股份的表决权。蜀道集团为上市公司的控股股东，四川省国资委为公司实际控制

人。

本次发行对象为蜀道集团，本次发行股票的数量为 609,600,000 股；本次发

行完成后，蜀道集团及其一致行动人合计控制公司股份比例提升至 47.17%，蜀

道集团仍为公司控股股东，四川省国资委仍为公司实际控制人，公司的控股股东

和实际控制人均不会发生变更。

本次发行不会导致公司股权分布不符合上市条件。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提高，公司资产负债率

下降，公司资本结构进一步优化，公司整体财务状况得以改善。本次发行将有利

于公司提高偿债能力，降低财务风险，优化资本结构。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行所募集资金扣除发行费用后拟用于偿还债务和补充流动资金，本次

发行不会对公司的业务结构产生影响。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理

结构。本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人的状态都没有发生变化。

本次向特定对象发行股票不会对上市公司现有治理结构产生重大影响，公司将继